LIII. 1 Es war zweifellos ein Wunsch der gemeinadligen Abgesandten, daß gegen die Täter der Ei
genmächtigkeiten auch das adlige Komitat vorgehen konnte. E. Mályusz (v. Comm.) p. 174 erkennt die 
Verwirklichung dieses G. A. nur in den 1410er Jahren an. Doch wies der Palatin Detre Bebek die Vor
steher des Komitats Szatmár bereits am 16. Mai 1400 an, einer Partei dem G.A. gemäß Recht wider
fahren zu lassen,... quia ut bene scitis, alias inThemeswar per barones et prelatos [!] existit ordinatum 
..., daß in Fällen der Eigenmächtigkeit... ne tantum regia maiestas vel palatínus, sed e,tiam comes pa-
rochianus satisfacere possit (Li. Közl. 1931, p. 67; Zs.O. II. 279). Eine Aufforderung desselben Inhalts 
richteten der Palatin Bebek, der Landesrichter János Pásztói und zwei Prälaten - als die den abwesen-

non contentaretur, tunc discussio eiusdem iudici i a inpensionis in nostram ac pre-
latorum et regni nostri baronum [presentiam tran]smitti debeat,2 ubi nos et iidem 
prelati ac barones partibus ambabus, non obstantibus quibusvis litteri's nostris 
prorogatoriis absqueb omni dilatione iudicium exhibere teneantur. 

L I V . Hoc etiam non pretermisso, quod filias quorumvis regnicolarum no
strorum in possessionibus et hereditatibus patris sui infra quintam lineam genera-
tionis eiusdem in heredes masculos non procreabimus.1 

L V . Item si aliquis in gravaminibus aliqorum iudiciorum in processu alicuius 
cause in presentia cuiusvis iudicis convictus fuerit, tunc iudex ipsius cause ante 
decisionem eiusdem pro ipsis iudiciis neminem captivare vel in rebus dampni-
ficare a presumpmat, demptis talibus personis, que ibidem in ipsius iudicis presen
tia in factis potentie, calumpnie, delationis falsarum litterarum et astationis falsi 
termini convincerentur.1 

L V I . I t em a si aliquis quempiam nota infidelitatis denigraverit, talem una cum 
baronibus et b regni nostri nobilibus iudicabimus et simul sententiabimus.1 

L V I I . Preterea beneficia ecclesiastica bullati acceptare non valeant, nisi i l l i , 
quibus per patronos ipsarum ecclesiarum ipse ecclesie conferuntur. 1 

L V I I I . Nobiles etiam ad loca tributorum irea non compellantur, sed per portus, quos vo
luerint, liberó transitu absque aliquali inpedimento potiantur.1 Littere autem nostre gra-
tiose quibusvis mercatoribus in eo, ut iidem in locis tributorum regnicolarum no
strorum tributa non solverent, date per amplius non dentur; 2 ét quod si aliquis 
tributum in possessione sua sine consensu nostro institueret, tunc talis possessio 
simul cum ipso tributo devolvatur b et applicetur iuri nostro regio ipso facto. Uni-
versi autem prelati, barones, nobiles et alterius cuiusvis status homines tributa 
habentes litteralia eorum instrumenta vel alia iura, quibus ipsa tributa instituta 
aut donata sunt, in octavis festi beati Georgii martiris nunc venturi 3 coram nostra